MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG

3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 30 DE 16 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a designação de
servidores como membros da
Comissão Examinadora do
Concurso Público para docentes do
IFMG - C a m p u s São João
Evangelista, regido pelo Edital de
Normas Gerais 76/2022 e o Edital
Específico 80/2022.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 3, pág. 20,

Considerando a publicação do Edital nº 76/2022 (Normas Gerais) e nº 80/2022 (edital específico) que
tratam de Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargo da Carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG - Campus São João Evangelista

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Examinadora do
Concurso Público para docentes do IFMG – Campus São João Evangelista, regido pelo Edital de Normas
Gerais 76/2022 e o Edital Específico 80/2022.

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

PROVA OBJETIVA E DISSERTATIVA
SERVIDOR MATRÍCULA INSTITUIÇÃO FUNÇÃO

Ronan Augusto Silva 1577666 IFMG - Campus Ribeirão das
Neves Presidente

Edmar Geraldo de Oliveira 1286406 IFMG - Campus São João
Evangelista Membro

Juliana Elói Pires 2319428 IFSP - Campus Sertãozinho Membro

Alex de Andrade Fernandes 2055047 IFMG - Campus Avançado de
Ipatinga

Membro
Suplente

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/03/2023

Portaria 30 (1493653)         SEI 23208.000157/2023-17 / pg. 1

PROVA DE TÍTULOS E PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
SERVIDOR MATRÍCULA INSTITUIÇÃO FUNÇÃO

Ronan Augusto Silva 1577666 IFMG - Campus Ribeirão das
Neves Presidente

Edmar Geraldo de Oliveira 1286406 IFMG - Campus São João
Evangelista Membro

Juliana Elói Pires 2319428 IFSP - Campus Sertãozinho Membro
Cláudia Simony Mourão
Pereira 1667572 IFMG - Campus São João

Evangelista Pedagoga

Alex de Andrade Fernandes 2055047 IFMG - Campus Avançado de
Ipatinga

Membro
Suplente

Ceci Nunces Paula dos
Santos 1584987 IFMG - Campus São João

Evangelista
Pedagoga
Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos , Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 17/03/2023, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1493653 e o código CRC 3CF23E85.

23208.000157/2023-17 1493653v1

Portaria 30 (1493653)         SEI 23208.000157/2023-17 / pg. 2

	Portaria 30 (1493653)